



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS		NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR	0614-220622-110-1
FECHA:	22/12/2023	ORDEN DE COMPRA No. 87
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE		DUI
CLAUDIA VERÓNICA AZUCENA MAYORA		[REDACTED]
DIRECCIÓN:	CALLE TOLUCA PASAJE B COLONIA TOLUCA, #191 BIS SAN SALVADOR	

REF.: No. CP-B-20/2023-CONAPINA "COMPRA DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA REPARACIONES DE INFRAESTRUCTURA Y SANEAMIENTO BÁSICO EN CENTROS DE PROGRAMAS E INTEGRACIÓN DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54118	30	UNIDAD	CUMA DERECHA, CLÁSICA CON MANGO REMACHADO LONGITUD 15 PULGADAS	\$9.00	\$270.00
54118	10	UNIDAD	LIMA DOBLE PUNTA DE 6 PLG CON MANGO	\$3.95	\$39.50
54118	30	UNIDAD	MACHETE PULIDO 24", CORVO O MACHETE PULIDO 24" REMACHADO	\$7.90	\$237.00
54111	10	UNIDAD	PIEDRA PARA AFILAR, 6X2X1 PLG	\$2.00	\$20.00
54118	15	UNIDAD	PIOCHA CON MANGO 5-LBS	\$19.25	\$288.75
TOTAL US\$					\$5,594.69


CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO 69/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN:	LA COMPRA DE MATERIALES, INSUMOS Y EQUIPO TIENE POR OBJETIVO SOLVENTAR PROBLEMAS DE INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO DE ÁREAS DE SANEAMIENTO BÁSICO DE CENTROS DE ATENCIÓN.						
LUGAR DE ENTREGA:	OFICINA CENTRAL DEL CONAPINA, UBICADA EN COL. COSTA RICA FINAL AV. IRAZÚ CALLE SANTA MARTA No. 2 SAN SALVADOR Y EN EL CENTRO DE INTEGRACIÓN SOCIAL SENDEROS DE LIBERTAD (CIS), UBICADO EN ILOBASCO, CANTÓN SITIO VIEJO, CALLE AL CERRO GRANDE.						
FORMA Y TIEMPO DE ENTREGA:	UNA SOLA ENTREGA DIEZ (10) DÍAS HÁBILES POSTERIOR A LA NOTIFICACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA.						
FORMA DE PAGO:	CRÉDITO A 30 DÍAS, DESPUÉS DE TRAMITADO QUEDAN.						
DOCUMENTOS CONTRACTUALES:	FORMAN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE DOCUMENTO EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTAS, ADJUDICACION, RESOLUCIONES MODIFICATIVAS Y PRÓRROGAS QUE HUBIESEN.						
CONTACTO PROVEEDOR:	<table border="1"> <tr> <td>NOMBRE CONTACTO:</td> <td>[REDACTED]</td> </tr> <tr> <td>TELÉFONOS:</td> <td>[REDACTED]</td> </tr> <tr> <td>EMAIL:</td> <td>suministrosalfa7@gmail.com</td> </tr> </table>	NOMBRE CONTACTO:	[REDACTED]	TELÉFONOS:	[REDACTED]	EMAIL:	suministrosalfa7@gmail.com
NOMBRE CONTACTO:	[REDACTED]						
TELÉFONOS:	[REDACTED]						
EMAIL:	suministrosalfa7@gmail.com						
NOTA:	RECEPCIONADOS LOS BIENES POR EL CONAPINA FAVOR DE GESTIONAR INMEDIATAMENTE ACTA DE RECEPCIÓN Y PRESENTAR LA/S FACTURA/S DE CONSUMIDOR FINAL PARA TRAMITAR QUEDAN EN LA TESORERIA INSTITUCIONAL.						

DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA

QUIÉN DARÁ EL SEGUIMIENTO A LA ORDEN DE COMPRA DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 161 Y 162 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS.

NOMBRE:	Oscar Armando Palomo
TELÉFONO:	7598-3205
CORREO ELECTRÓNICO:	oscar.palomo@conapina.gob.sv


 Licda. Linda Aracely Amaya de Moran
 Directora Ejecutiva
 Consejo Nacional de la Primera Infancia, Niñez y Adolescencia





CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
FECHA:	22/12/2023	ORDEN DE COMPRA No.	87
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			DUI
CLAUDIA VERÓNICA AZUCENA MAYORA			
DIRECCIÓN:	CALLE TOLUCA PASAJE B COLONIA TOLUCA, #191 BIS SAN SALVADOR		

REF.: No. CP-B-20/2023-CONAPINA "COMPRA DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA REPARACIONES DE INFRAESTRUCTURA Y SANEAMIENTO BÁSICO EN CENTROS DE PROGRAMAS E INTEGRACIÓN DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54111	100	UNIDAD	LADRILLO DE OBRA. LADRILLO ROJO DE OBRA 7 CM NACIONAL	\$1.50	\$150.00
54111	50	LIBRA	PORCELANA PARA SISA COLOR CAFÉ	\$1.35	\$67.50
54103	1	UNIDAD	TABLA DE PINO RUSTICO 1X10 PLG X 3 VARAS	\$17.50	\$17.50
54112	4	UNIDAD	VARILLA DE HIERRO LISO DE 1/4	\$2.50	\$10.00
54112	2	UNIDAD	VARILLA DE HIERRO CORRUGADO 3/8 GRADO 60 Nº4	\$5.75	\$11.50
54106	17	YARDA	CUERINA SEMICUERO, TELA SEMICUERO PARA FORRO DE MUEBLES COLOR NEGRO	\$5.65	\$96.05
54112	2	CAJA	GRAPA PARA TAPIZAR 3/8 C86 SFW05C 10,000 PCS	\$5.50	\$11.00
54107	2	PLIEGO	HULE ESPUMA ESPESOR 1/2" CELESTE F26	\$8.50	\$17.00
54107	3	PLIEGO	HULE ESPUMA ESPESOR 1 1/2" CELESTE F26	\$25.00	\$75.00
54107	5	PLIEGO	HULE ESPUMA ESPESOR 2" CELESTE F27	\$28.50	\$142.50
54104	5	YARDA	MANTA CRUDA ANCHO 75" 100% ALGODÓN	\$4.00	\$20.00
54107	3	GALÓN	PEGAMENTO AMARILLO, PARA ZAPATOS	\$37.50	\$112.50
54112	1	ROLLO	ALAMBRE RAZOR, ACERO INOXIDABLE TIPO NAVAJA 18"X8 MTS	\$24.00	\$24.00
54112	2	UNIDAD	DISCO DE CORTE METAL, DISCO PARA CORTE EN METALES DE 9" X 1/8 X 7/8	\$2.75	\$5.50
54112	6	LIBRA	ELECTRODO H- DULCE, ELECTRODO E- 6013 3/32 PARA SOLDADURA ELÉCTRICA EN HIERRO DULCE	\$2.90	\$17.40
54112	66	UNIDAD	PIN SOMBRILLA PARA TECHO	\$0.30	\$19.80
54118	20	UNIDAD	SIERRA REPUESTO PARA MARCO, HOJA REPUESTO PARA MARCO DE SIERRA 1812	\$1.50	\$30.00
54112	2	UNIDAD	TUBO CUADRADO GALVANIZADO 1" #14	\$20.50	\$41.00
54112	5	UNIDAD	TUBO CUADRADO GALVANIZADO 1" CH16	\$17.00	\$85.00
54112	3	UNIDAD	TUBO CUADRADO GALVANIZADO, TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO GALVANIZADO 1-1/4" CH 16	\$23.50	\$70.50
54112	1	UNIDAD	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 3" #16	\$55.00	\$55.00
54118	15	UNIDAD	AZADÓN CON MANGO DE 2.5 LB, HOJA FORJADA EN ACERO DE ALTO CARBÓN	\$19.00	\$285.00



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR	0614-220622-110-1	
FECHA:	22/12/2023	ORDEN DE COMPRA No.	87
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			DUI
CLAUDIA VERÓNICA AZUCENA MAYORA			██████████
DIRECCIÓN :	CALLE TOLUCA PASAJE B COLONIA TOLUCA, #191 BIS SAN SALVADOR		

REF.: No. CP-8-20/2023-CONAPINA "COMPRA DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA REPARACIONES DE INFRAESTRUCTURA Y SANEAMIENTO BÁSICO EN CENTROS DE PROGRAMAS E INTEGRACIÓN DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	4	UNIDAD	TEE LISA PVC DE 1"	\$0.90	\$3.60
54107	15	UNIDAD	TUBO PVC PARA AGUA POTABLE 315 PSI DE 1/2"	\$3.85	\$57.75
54107	3	UNIDAD	TUBO PVC PARA AGUA POTABLE DE 1" 250 PSI"	\$9.10	\$27.30
54107	1	UNIDAD	TUBO PVC PARA AGUA POTABLE DE 2" 250 PSI	\$30.50	\$30.50
54107	5	UNIDAD	TUBO PVC PARA DRENAJE DE 8" 64 PSI	\$86.75	\$433.75
54107	3	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL DE 1" PVC C/ROSCA PARA AGUA POTABLE.	\$3.95	\$11.85
54118	1	UNIDAD	VÁLVULA DE PALANCA DE 1" PARA AGUA POTABLE.	\$17.50	\$17.50
54118	1	UNIDAD	VÁLVULA DE PALANCA DE 1-1/2 PARA AGUA POTABLE	\$40.00	\$40.00
54112	1	UNIDAD	VÁLVULA PARA PALANCA, VÁLVULA DE FLIPPER DE 1" CON FLOTADOR METÁLICO Y VARILLA	\$99.00	\$99.00
54112	1	UNIDAD	VÁLVULA DE PALANCA, VÁLVULA DE FLIPPER DE 2" CON FLOTADOR METALICO Y VARILLA.	\$215.00	\$215.00
54107	250	BOLSA	ADHESIVO PARA PISO CERÁMICO COLOR GRIS 20 KG	\$5.25	\$1.312.50
54112	1	LIBRA	ALAMBRE DE AMARRE LISO CALIBRE 16 (1.5 MM)	\$1.50	\$1.50
54112	6	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO LISO CALIBRE 16 (1.5 MM)	\$1.65	\$9.90
54111	8	MT3	ARENA DE RÍO COLADA	\$0.85	\$6.80
54111	20	UNIDAD	BLOQUE DE CONCRETO 20X 20X40	\$2.50	\$50.00
54111	27	BOLSA	CEMENTO GRIS P/ALBAÑILERÍA	\$16.00	\$432.00
54112	15	UNIDAD	CLAVO ROBOT, CLAVO CON TUERCA TIPO ROBOT 25 MM 1/4	\$0.35	\$5.25
54107	2	BOLSA	ESPACIADORES PLÁSTICOS PARA CERÁMICA DE 5 MM	\$4.00	\$8.00
54111	1	MT3	GRAVA Nº1 PARA CONCRETO	\$95.00	\$95.00
54107	1	GALÓN	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES, IMPERMEABILIZANTE BLOQUEADOR DE AGUA PARA PAREDES COLOR BLANCO	\$55.00	\$55.00



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS		NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR	0614-220622-110-1
FECHA:	22/12/2023	ORDEN DE COMPRA No. 87
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE		DUI
CLAUDIA VERÓNICA AZUCENA MAYORA		
DIRECCIÓN:	CALLE TOLUCA PASAJE B COLONIA TOLUCA, #191 BIS SAN SALVADOR	

REF.: No. CP-B-20/2023-CONAPINA "COMPRA DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA REPARACIONES DE INFRAESTRUCTURA Y SANEAMIENTO BÁSICO EN CENTROS DE PROGRAMAS E INTEGRACIÓN DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54112	10	UNIDAD	ABRAZADERA CONDUIT GRAPA CONDUIT EMT ZINCADA DE 1 PULG.	\$0.40	\$4.00
54107	1	UNIDAD	ABRAZADERA REDUCTORA DE PVC DE 4X2 DE 6 PERNOS P/AGUA POTABLE	\$28.00	\$28.00
54107	4	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA LISO PVC DE 1"	\$0.50	\$2.00
54107	2	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA LISO PVC DE 2"	\$1.50	\$3.00
54107	15	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA LISO PVC DE 1/2"	\$0.40	\$6.00
54107	6	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1"	\$0.55	\$3.30
54107	4	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PVC DE 2"	\$1.26	\$5.04
54107	15	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2"	\$0.35	\$5.25
54107	4	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1 1/2"	\$0.85	\$3.40
54112	1	UNIDAD	BUSHING REDUCTOR GALVANIZADO DE 2 A 1 PULG.	\$6.50	\$6.50
54112	1	UNIDAD	BUSHING REDUCTOR GALVANIZADO DE 4 A 2 PULG.	\$27.00	\$27.00
54112	2	UNIDAD	CAMISA GALVANIZADA DE 2"	\$4.50	\$9.00
54199	10	UNIDAD	CINTA AISLANTE DE VINILO	\$2.25	\$22.50
54199	15	UNIDAD	CINTA TEFLON PARA CAÑERÍA DE 3/4 PULG X 50 MTS	\$2.35	\$35.25
54107	10	UNIDAD	CODO LISO PVC DE 1"	\$0.75	\$7.50
54107	4	UNIDAD	CODO LISO PVC DE 1 1/2"	\$1.25	\$5.00
54107	15	UNIDAD	CODO LISO PVC DE 1/2"	\$0.30	\$4.50
54107	3	LIBRA	HIPOCLORITO GRANULADO CON CONCENTRACIÓN DE CLORO 70%	\$7.00	\$21.00
54112	15	UNIDAD	LLAVE MANGUERA DE 1/2" BRONCE	\$10.35	\$155.25
54107	4	1/4 DE GALÓN	PEGAMENTO PVC PARA TUBERÍAS	\$27.50	\$110.00